Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni 
Paulo II per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, 
Sanctitas Sua vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens ra-
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taque habens, mandavit ut super heroicis Servi Dei virtutibus Decre
tum eonscriberetur. 

Quod cum rite esset factum, accitis ad Se hodierno die Cardinali 
infrascripto Praefecto necnon Causae Ponente meque Antistite iam a 
Secretis Congregationis ceterisque de more convocandis, eisque astan
tibus, Beatissimus Pater sollemniter declaravit : Constare de virtutibus 
theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, 
necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitu
dine, eisque adnexis, in gradu heroico, Servi Dei Caietani Catanoso, 
Sacerdotis dioecesani et Parochi, Fundatoris Congregationis Sororum 
Veronicarum a Sancto Vultu, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Hoc autem Decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de 
Causis Sanctorum referri mandavit. 

Datum Romae, die 3 mensis Martii A. D. 1990. 

ANGELUS card. FELICI, Praefectus 
L. a s. 

SS Traianus Crisan 
archiep. tit. Drivastensis 

I I 

S A N C T A E R O S A E DE OSOS 

DECRETUM 
Canonizationis Servi Dei Mariani a Iesu Euse Hoyos, presbyteri et pa
rochi (1845-1926). 

SUPER DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in 
Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iusti
tia, Temperantia et Fortitudine eisque adnexis in gradu heroico, 
in casu et ad effectum de quo agitur. 

(( Sacerdotes signum visibile sunt vitalitatis Ecclesiae ; viri fortes 
sunt et humiles qui, in cordibus clausa divinae vocationis resonan-
tia cotidie altius perpensa, unum expetunt propositum, unum consi
lium : Christi scilicet regnum in animis diffundere » (Insegnamenti di 
Paolo VI, V [1967] 793). 
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Verus Dei vir, studiosissimus bonum Pastorem imitandi et animis 
serviendi, fuit etiam sacerdos Marianus a Iesu Euse Hoyos, qui, cum 
populi singularem caritatem pastoralem aleret, magno cum ardore 
et efficacia ministerio paroeciali se dedidit et egregie sanctificandi, 
docendi et gubernandi munus explevit. 

Servus Dei, piorum coniugum Petri Iosephi Euse Bustamante et 
Rosaliae de Hoyos Echeverri natu maximus, in Columbiae oppido 
Yarumal, intra fines dioecesis Antioquiensis ortus est die 14 Octobris 
anno 1845 ; insequenti die est baptizatus et biennio post Confirmatio
nem accepit. Eius educationi ipsa consuluit familia, quae noluit eum 
scholas publicas frequentare, principiis imbutas religioni christianae 
infestis. Cum optationem patefecit ad sacerdotium accedendi, eum cu
stodia continuit avunculus Firminus Hoyos, vici Girardota parochus 
et, deinde, Sancti Petri. Bene cognitum habens finem consequendum, 
cum fervore et perseverantia, suam colere incepit formationem, tum 
ad spiritum tum ad doctrinam pertinentem. Simplicem vitam agens 
et integram, tempus in deprecatione insumebat, in studio atque in 
aeditui labore. Tandem anno 1869 Medellense seminarium ingredi po
tuit, ubi se ad sacerdotium diligenter praeparavit, quod pridie Idus 
Iulias accepit anno 1872. Uti vicarius cooperator in locis Sancto Petro, 
Yarumal et Angostura sacrum explicavit ministerium. Anno 1878 est 
parochus nominatus pagi Sabanalarga et anno 1882 pagi Angostura, 
ubi usque ad extremos dies vitae suae mansit, Evangelio serviens et 
bonum Christi odorem in universa illa regione effundens. Nec tem
porum nequitia, nec difficultates, quas Columbianae Potestates actioni 
obiciebant Ecclesiae, impediverunt quominus Dei Servus multum et 
fructuosum exerceret apostolatum, qui illis in gentibus altum et utile 
vestigium reliquit. Omnino in gentis suae vitam insertus, eius gaudia 
et aegrimonias communicavit omnibusque pater fuit diligens, ma
gister credibilis, Christi fulgidus testis, fidelitatis erga vocationem 
suam sacerdotalem exemplar. Pauperes tutatus est, quos « nobiles 
Christi » vocabat ; omnia quae habebat, libenter largiebatur ut alienas 
levaret aegritudines et indigentias. Confestim àccurrebat ut aegrotis 
adesset omnibus horis, nullam molestiam capiens, et quovis. Cum leni-
tudine pueros curabat et iuvenes, eorumque fovebat formationem, quod 
ad mores, ad religionem, ad scientiam spectabat. Peculiari proseque
batur amore agrícolas, memor se quoque sicut eos fuisse usque ad 
aetatem sedecim annorum ; quorum quaestionibus spiritalibus, socia
libus, et oeconomicis prospiciebat. Conscientias formabat praedicatione 
simplici sed efficacissima, christianam doctrinam omnes populi classes 
docendo, bonos libros bonaque scripta divulgando. Fautor fuit impen-
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sae vitae christianae in paroecia, divinae legis observantiam provehendo, 
Missarum dierum festorum et sacramentorum participationem; Rosa
rii recitationem in familiis ; consociationes catholicas ; devotionem in 
S. Cor Iesu et apostolatum pro vocationibus impetrandis. Ad opera 
etiam materialia se contulit, qualia fuit exstructio ecclesiae paroecialis, 
turris campanariae, sacellorum Dominae Nostrae de Monte Carmelo 
et Sancti Francisci ; valetudinarii, domus paroecialis ; coemeterii ; quae 
omnia ad augendam civium vitam christianam contulerunt et ad effi
ciendum ut iidem maternam Ecclesiae sedulitatem experirentur. Brevi, 
dici potest Dei Servum, sui neglegentem, suos dilexisse « n o n verbo 
nec lingua, sed in opere et veritate » (1 Io 3, 18), et in dies vitam 
vixisse pro Dei regni auctu et populi sui aeterna salute, cui copiose 
distribuit et diversimode redemptionis bona. Hoc pastorale servitium 
efficacius factum est propria Servi Dei sanctitate ; namque « ipsa sancti
tas presbyterorum ad proprium ministerium fructuose complendum 
plurimum confert » (CONC. OEC. VAT. II, Decretum de Presbyterorum 
ministerio et vita Presbyterorum Ordinis, 12). Scimus eum non solum 
accurate et laetanter omnibus fungi suis sacerdotibus et parochi mu
neribus, sed diligentissimum esse in rebus exsequendis, quas docebat, 
et in exemplo praebendo perfecti obsequii erga Dei voluntatem et 
Evangelii atque Ecclesiae Magisterii praecepta.